



MINISTERIO DE TRABAJO

No. EXPEDIENTE

TRABAJO-DAF-CM-2019-000

No. DOCUMENTO

0008

07 de MARZO de 2019

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **(0008)**Objeto de la compra: **(COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO)**Rubro: **(FERRETEROS)**Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162313	PLANCHA DE SHEETROCK	UNIDAD	50	810.36	40,518.00
2	31162313	PLANCHA DE DENGLAS	UNIDAD	20	2263.24	45,264.80
3	31162313	PARALES DE METAL 2 1/2	UNIDAD	100	270.00	27,000.00
4	31162313	DURMIENTES 2 1/2	UNIDAD	20	210.00	4,200.00
5	31162313	ESQUINEROS	UNIDAD	30	150.00	4,500.00
6	31162313	CAJA FULMINANTES	CAJA	10	910.00	9,100.00
7	31162313	CAJA DE CLAVOS CON ARANDELA	CAJA	10	980.00	9,800.00
8	31162313	LIBRA DE TORNILLO DE PLANCHA	LIBRA	30	236.00	7,080.00
9	31162313	LIBRA DE TORNILLO DE ESTRUCTURA	LIBRA	10	236.00	2,360.00
10	31162313	CINTAS DE MASILLAS DE FIBRAS	UNIDAD	25	1100.00	27,500.00
11	31162313	CUBETA DE MASILLAS	UNIDAD	15	1203.00	18,045.00
12	31162313	FUNDA DE KERAFLOR O CEMENTIN	UNIDAD	10	1800.00	18,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	31162313	PLIEGOS DE LIJAS DE AGUA NO. 100	UNIDAD	20	450.00	9,000.00
14	31162313	PLIEGOS DE LIJAS DE AGUA NO. 240	UNIDAD	15	350.00	5,250.00
15	31162313	PLIEGOS DE LIJAS NO .80	UNIDAD	15	190.00	2,850.00
16	31162313	FUNDA DE DE DURO YESO	UNIDAD	15	1485.00	22,275.00
17	31162313	YESO (FUNDA)	UNIDAD	5	480.00	2,400.00
18	31162313	MADERA 7X1X2	UNIDAD	15	626.00	9,390.00
19	31162313	CUCHILLA DE CORTAR PLANCHA	UNIDAD	5	461.96	2,309.80
20	31162313	TIJERA DE CORTAR METAL PUNTA DERECHA	UNIDAD	3	1450.00	4,350.00
21	31162313	TALADRO DE PILA PARA TORNILLO	UNIDAD	1	22800.00	22,800.00
22	31162313	ESPATULA PLASTICA AMARILLA	UNIDAD	10	240.00	2,400.00
23	31162313	ESPATULA DE METAL	UNIDAD	20	604.00	12,080.00
24	31162313	CAJA PORTA HERRAMIENTA	CAJA	1	1100.00	1,100.00
25	31162313	TIRA LINEAS	UNIDAD	2	1456.00	2,912.00
26	31162313	NIVEL CON IMAN	UNIDAD	2	2800.00	5,600.00
27	31162313	CINTA METRICA 8 METRO	UNIDAD	5	2100.00	10,500.00
28	31162313	PISTOLA DE CLAVOS TRABJO SHEETROCK	UNIDAD	1	15000.00	15,000.00
29	31162313	BLOCKS DE 4	UNIDAD	60	38.00	2,280.00
30	31162313	BLOCKS DE 6	UNIDAD	50	40.00	2,000.00
31	31162313	FUNADA DE CEMENTO GRIS	UNIDAD	15	1340.00	20,100.00
32	31162313	KINTAL DE VARILLA 3/8	UNIDAD	1	2500.00	2,500.00
33	31162313	FUNDA DE CEMENTO PEGA TODO	UNIDAD	8	2000.00	16,000.00
34	31162313	METRO CUBICO DE ARENA DE EMPAÑETE	METRO3	1	1976.40	1,976.40
35	31162313	METRO CUBICO DE ARENA DE ITAVO	METRO 3	1	1353.00	1,353.00
36	31162313	LLAVE PARA ORINALES DE EXPULSION	UNIDAD	18	11,892.00	214,056.00
37	31162313	VALVULA DE ENTRADA PARA INODORO	UNIDAD	30	900.00	27,000.00

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

38	31162313	LLAVES ANGULARE CENCILLA DE 1/2	UNIDAD	12	555.00	6,660.00
39	31162313	LLAVES ANGULARE DOBLES DE 1/2	UNIDAD	10	978.00	9,780.00
40	31162313	LLAVE DE PASO DE 1/2	UNIDAD	10	678.00	6,780.00
41	31162313	CIFONES CECILLO DE LAVAMANO	UNIDAD	10	360.00	3,600.00
42	31162313	MESCLADORE PARA FREGADERO	UNIDAD	6	3556.00	21,336.00
43	31162313	MECLADORE PARA LAVA MANOS	UNIDAD	20	3645.00	72,900.00
44	31162313	NIPLEX DE 1/2 X3	UNIDAD	18	75.00	1,350.00
45	31162313	JUEGO DE TORNILLO PARA TANQUE	UNIDAD	10	300.00	3,000.00
46	31162313	JUEGO DE TORNILLO PARA BACINETA	UNIDAD	10	300.00	3,000.00
47	31162313	BALANCINE PARA INODORO	UNIDAD	40	344.00	13,760.00
48	31162313	PERITA PARA INODORO	UNIDAD	40	389.00	15,560.00
49	31162313	PERITAS PARA INODORO DE 3	UNIDAD	40	480.00	19,200.00
50	31162313	REGILLA DE PINO DE 1/2	UNIDAD	10	80.00	800.00
51	31162313	LLAVE CHARRO DE 1/2	UNIDAD	10	672.00	6,720.00
52	31162313	CODOS NIPLE DE 1/2 HG	UNIDAD	20	100.00	2,000.00
53	31162313	JUNTA DE CERA	UNIDAD	25	236.00	5,900.00
54	31162313	COUPLIN DE 3/4	UNIDAD	20	90.00	1,800.00
55	31162313	COUPLIN DE 1/2	UNIDAD	20	85.00	1,700.00
56	31162313	BISAGRA NO. 18 PARA SORDAR	UNIDAD	3	1120.00	3,360.00
57	31162313	BISAGRA NO. 20	UNIDAD	9	1200.00	10,800.00
58	31162313	PESTILLO 5/8 PARA SOLDAR	UNIDAD	8	1249.00	9,992.00
59	31162313	PLIEGO LIJA NO. 80	UNIDAD	10	198.00	1,980.00
					Total:	852,828.00

NOTA: PRECIO ESTIMADO SIN ITBIS

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: (SOLICITADO POR EL SR. JOSE RAMON ALMANSAR Enc. Div. SERVICIOS GENERALES Y LA Arq. DORIS DURAN Enc. REVISION DE EDIFICACIONES)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	01 de abril de 2019

D/o. Rosanna A. Beato

Lic. Deyanira Grullón

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones